Resposta ao Requerimento nº 1605/2023
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre a EMEB Luiz Antoniazzi.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 4 de dezembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 6- 25.088/2023

De: Rebeca Q. - SF-DGF

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 03/12/2023 às 17:02:24

Setores envolvidos:

SF, SE, SG-DRI, SF-DGF

REQUERIMENTO VEREADOR 34º SESSÃO

 Em resposta a solicitação encaminhada no item 3, informamos que para atendimento do presente foram utilizados
recursos próprios que são computados no cálculo dos mínimos constitucionais no Ensino, artigo 212 da Constituição
Federal, conforme Nota de Empenho que juntamos ao presente.

_

Rebeca Leardine Quijada

Diretora do Departamento de Gestão e Finanças/SF

Anexos:

EMP_12014.pdf

SC_1225_2023_ANTONIAZZI.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

B
E

C
A

 L
E

A
R

D
IN

E
 Q

U
IJ

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
7E

-8
1B

8-
71

6C
-6

9B
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B
7E

-8
1B

8-
71

6C
-6

9B
5

 Ass
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

E
B

E
C

A
 L

E
A

R
D

IN
E

 Q
U

IJ
A

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
B

7E
-8

1B
8-

71
6C

-6
9B

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
B

7E
-8

1B
8-

71
6C

-6
9B

5

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Valinhos

Página: 1

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS

/1LTMANCINI - LETICIA TRIFILIO MANCINI

PREGÃO PRESENCIAL 14/2023

Ata Reg. Preço: 142/2023

Vencto. Ata: 25/07/2024

Processo: 000000009177/2023

Número da SC Unid. Administrativa Requisitante
1225 2023/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS / SECRETARIA DA

EDUCACAO

002.013.000.000.000

11/10/2023

Data da Solicitação

30101225

Fornecedor: 032330 - URBAN OBRAS E COMERCIO LTDA

Dotação Elemento da Despesa

Lote: 1 - MANUTENÇÃO PREDIAL

Item Material Marca Unidade Quantidade Vlr Unitário Valor Total

2.05.80.0004-2 - Obras e Instalações 998.499,131,0000SERVIÇO 998.499,130

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA, PARA REGISTRO DE PREÇO DE PEQUENOS

REPAROS, PREVENTIVOS E CORRETIVOS DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DO MUNICÍPIO ATENDENDO AS

NORMAS TÉCNICAS DA ABNT - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

Custo Total: 998.499,13

Total Geral: 998.499,13

Observação

MANUTENÇÃO NA EMEB LUIZ ANTONIAZZI

Fonte de Recursos/Convênio
TESOURO FICHA 173

Chefe de Seção
_____/_____/2023

Secretário
_____/_____/2023

Diretor do Departamento
_____/_____/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

B
E

C
A

 L
E

A
R

D
IN

E
 Q

U
IJ

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
7E

-8
1B

8-
71

6C
-6

9B
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B
7E

-8
1B

8-
71

6C
-6

9B
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6B7E-81B8-716C-69B5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REBECA LEARDINE QUIJADA (CPF 293.XXX.XXX-84) em 03/12/2023 17:02:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/6B7E-81B8-716C-69B5

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/6B7E-81B8-716C-69B5

E A E

VALINHOS

sm

ricana,

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MY54A70X8S9P0G59
		2023-12-05T11:40:08-0300